
ZARZĄDZENIE Nr wJJUM
STAROSTY OTWOCKIEGO

z dnia .‘ 2019 r.

w sprawie ogłoszenia naboru zgłoszeń kandydatów na członków Powiatowej Społecznej 
Rady ds. Osób Niepełnosprawnych

Na podstawie art. 44b i 44c ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r, 
poz. 1172 z późn. zm.) w związku § 9 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i 
powiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 62, poz. 
560) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ogłasza się nabór zgłoszeń kandydatów na członków Powiatowej Społecznej Rady ds. 
Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Otwockim.

§ 2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi.

§ 4. Ogłoszenie, o którym mowa w § 2, podlega zamieszczeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

§ 5. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Otwockiego.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PO'.
SEKRET OWIATU

Andrzej Solecki





OGŁOSZENIE SJARO^TY.OllWOCKIEGO 
z r.

w sprawie zgłaszania kandydatów na członków Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych w Powiecie otwockim

Zgodnie z art. 44b i 44c ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r, poz. 1172 z 
późn. zm.) w związku z § 9 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych 
społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 62, poz. 560) Starosta 
Otwocki informuje o możliwości zgłaszania kandydatów na członków Powiatowej Społecznej 
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Otwocku.

1. Kandydaci do Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych mogą być zgłaszani 
przez działające na terenie powiatu otwockiego organizacje pozarządowe, fundacje oraz przez 
jednostki samorządu terytorialnego (powiatów i gmin).

2. W zgłoszeniu należy podać: nazwę organizacji, fundacji lub jednostki samorządu 
terytorialnego dokonującej zgłoszenie, imię nazwisko, miejsce zamieszkania oraz numer 
telefonu kandydata na członka Rady, oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na 
powołanie w skład Rady. Zgłoszenie podpisują statutowo upoważnieni do składania 
oświadczeń woli przedstawiciele zgłaszającego.

3. Zgłoszenia kandydatów należy składać w formie pisemnej zgodnie z załącznikiem do 
niniejszego ogłoszenia na adres: Starosta Otwocki, ul. Górna 13, 05-400 Otwocku lub złożyć 
w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Otwocku w nieprzekraczalnym terminie 21 dni od 
daty opublikowania niniejszego ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

4. Powołanie przez Starostę Otwockiego członków Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych w Otwocku nastąpi w terminie do 30 dni od dnia wskazanego 
w ogłoszeniu jako ostatni dzień dokonywania zgłoszeń.

5. Rada jest organem opiniodawczo-doradczym. Do zakresu jej działania należy:

W obszarze spraw Rodziny

1) opracowanie i koordynacja programów zmierzających do poprawy warunków życia 
rodziny z niepełnosprawnością,

2) promocja Karty Praw Osób Niepełnosprawnych,
3) promocja, wdrożenie i obsługa Portalu dla Os. Niepełnosprawnych z powiatu otwockiego,
4) koordynacja działań i współpraca z Miejsko-Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej 

na rzecz stworzenia systemu motywacyjnego dla zwiększania liczby pracujących osób 
niepełnosprawnych,

5) współpraca przy realizacji zadań wynikających z Ustawy o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin „Za życiem”,

6) współpraca i współdziałanie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami 
działającymi na rzecz os. Niepełnosprawnych,



T) w zakresie przygotowania i wdrażania programów, projektów, działań wpływających na 
sytuację rodzin z dziećmi z niepełnosprawnością,

8) współpraca z instytucjami wdrażającymi programy i fundusze krajowe oraz unijne 
w obszarze pomocy dla osób z niepełnosprawnością,

9) inicjowanie i realizacja programów edukacyjnych, kulturalnych i rekreacyjnych na rzecz 
os. Niepełnosprawnych oraz współpraca przy koordynacji działań w tym zakresie,

10) rozpoznawanie potrzeb i możliwości realizacji przedsięwzięć powiatu otwockiego 
w ramach prowadzonej polityki na rzecz os. z niepełnosprawnościami,

11) współpraca z administracją samorządową i państwową.

W obszarze indywidualnych spraw Osób Niepełnosprawnych

1) współdziałanie z instytucjami i organizacjami w zakresie kwestii socjalnych środowiska 
osób niepełnosprawnych,

2) inicjowanie i opracowywanie programów służących poprawie warunków życia i integracji 
społecznej osób niepełnosprawnych,

3) inicjowanie i koordynowanie działań zmierzających do ograniczenia skutków 
niepełnosprawności (kampanie społeczne, wystawy, konferencje),

4) współpraca z przedstawicielami starostwa powiatowego, jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz jednostkami pozarządowymi w zakresie problematyki dotyczącej osób 
niepełnosprawnych,

5) współpraca z PCPR i jednostkami podległymi na rzecz uwzględnienia potrzeb osób 
niepełnosprawnych przy przygotowaniu i wykonywaniu zadań objętych zakresem ich 
działania,

6) przygotowanie propozycji kierunków zadań do realizacji przez podmioty pozarządowe 
z zakresu rehabilitacji i integracji społecznej osób niepełnosprawnych,

7) współpraca z organizacjami pozarządowymi w celu tworzenia i uczestnictwa w realizacji 
programów prospołecznych adresowanych do osób niepełnosprawnych.

W obszarze spraw Seniorów

1) podejmowanie działań oraz koordynowanie, monitorowanie i udział w przedsięwzięciach, 
których realizacja będzie wpływała na poziom i jakość życia starszych osób,

2) rozpoznawanie potrzeb osób starszych i określanie ich priorytetów, inicjowanie działań 
służących zaspokajaniu tych potrzeb,

3) inicjowanie i udział w opracowywaniu projektów (strategii, programów) adresowanych do 
osób starszych oraz monitorowanie ich realizacji,

4) tworzenie i aktualizacja bazy danych oraz upowszechnianie informacji o inicjatywach, 
projektach i przedsięwzięciach adresowanych do osób starszych, doradztwo 
i upowszechnianie informacji o sposobach oraz trybie załatwiania spraw osób starszych,

5) podejmowanie interwencji w istotnych sprawach osób starszych,
6) pełnienie roli konsultacyjnej w przedsięwzięciach, których realizacja wpływa na poziom 

i jakość życia osób starszych,
7) współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób 

starszych, w tym: zgłaszanie problemów i koordynacja ich rozwiązywania,
8) organizowanie spotkań poświęconych sprawom osób starszych, sporządzanie wniosków 

z tych spotkań i przedkładanie ich odpowiednim adresatom do realizacji, udział 
w przedsięwzięciach, uroczystościach i wydarzeniach związanych z tematyką osób 
starszych.



Załącznik do Załącznika

Karta zgłoszeniowa kandydata na członka Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych w Otwocku

1. Organizacja/Jednostka zgłaszająca kandydata (nazwa, adres, telefon, e-mail):

2. Kandydat (imię i nazwisko i adres zamieszkania kandydata):

3. Uzasadnienie kandydatury:

Podpisy osób reprezentujących organizację/jednostkę zgłaszających kandydata na 
członka Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych ( wymagane 
podpisy osób statutowo uprawnionych do reprezentowania podmiotu)

(pieczęć organizacji/jednostki) (podpis osób uprawnionych)

(miejscowość, data)

1. Wyrażam zgodę na powołanie mnie w skład Powiatowej Społecznej Rady do 
Spraw Osób Niepełnosprawnych w Otwocku

(miejscowość, data) ( czytelny podpis)




